

Estrella höll hela vägen

HEMMAHÄST En hyfsad liten häst som försörjer sig i vardagslopp. Det var Gidde Palema-dottern **Estrella Dorada** ifjol. Nu har hon två raka segrar på 1.12-tider. Kim Eriksson lade inte fingrarna emellan med hemmahästen (rutinerade exproffset Göran B Andersson tränar) och Estrella Dorada höll hela vägen på topptiden 1.12,2a/2 140.

– Jag blev så klart orolig efter 1.08-öppningen, men ut på slutvarvet spratt det i benen på Estrella Dorada. Hon kändes ruskigt fin och svarade på allt, sade Kim Eriksson.



• Estrella Dorada.

Foto: KANAL75

MANTORP 1 JUNI

● Bollnäs Sid 45 ● Solänget Sid 45 ● V64 Åby Sid 46 ● Örebro Sid 47 ● Bergsäker Sid 47 ● V64 Romme Sid 48

Duon hade stor show

MANTORP. Näst intill stor-slam i huvudloppet.

Fyra V75-segrar – på två svenska rekord varav ett sannolikt dessutom är världsrekord!

Stefan Melander och Catarina Lundström hade en sagolik klang- och jubelföreställning på Mantorp i lördags.

Av LARS G DAHLGREN

Det började med att femåriga **Digital Darling** susade runt Mantorps välvattnade och för dagen hypersnabba travoval på 1.10,1a/1

640 meter. Tre tiondelar bättre än Camilla Highness svenska rekord 1.10,4, satt i St Michel Ajo 2008 på vad som måste vara Europas snabbaste bana – den som finska Mikkelin ställer i ordning för sitt storlopp i juli.

Nära fin trippel

Dagen slutade med att Stefan Melander försökte få kontakt med Johnny Takter borta vid Mantorp-travets stallutfart, för att få reda på var Johnnys styrning Quite A Fall slutat. Stefan hade hunnit räkna in att toppfyra-

åringarna **Standout**, Porthos Amok och Increased Workload skulle kunna ha slutat etta-två-trea i Ina Scots Åra, så nu var det viktigt att få reda på... fanns Quite A Fall också möjligen med någonstans strax där bakom?

Nej, svarade Johnny, hans häst hade inte riktigt orkat fullfölja efter att ha dragit tåget i tredjespår i 1.10-1.11-tempo under slutvarvet.

Så visade målfotot dessutom att Kolgjinstallets Mosaïque Face spräckt Melander-trippeln genom att nosa ut

Increased Workload om tredjeplatsen.

Fast vad spelade det egentligen för roll...

Däremellan hade fransosen **Scouby Djob** vunnit Östgötaloppet från dödens på 1.12,1a/2 640 och **Bear With Me** gått från sista till förstaplatsen på ett halvvarv i klass II-försöket.

Stefan Melander flinade med glimten i ögat så där pillemariskt som nästan bara han kan göra när han stod med Ina Scot-lagerkransen om halsen på stallbacken:

– Det här var väl inte så illa av ett stall som blev utdömt som form-löst efter Elitloppshelgen. ■



LARS G DAHLGREN
MANTORP

Här är Melander/Lundströms fantastiska Mantorplördag rankad i den ordning Stefan själv placerade prestationerna:

1 Digital Darling – 1.10,1.

– Det var synd att jag inte hade klart för mig hur nära 1.10-strecket vi låg. I så fall hade jag ryckt tussarna och tjoat, då hade Digital Darling garanterat kommit under 1.10. Om hon inte galopperat vill säga. Det var därför jag inte ville köra på henne till slut när det inte behövdes. Hon har hoppat till slut någon eller ett par gånger, och det hade ju varit förlägligt att köra upploppsgalopp när hon var så otroligt fin som hon var idag.

Det blev ingen segerceremoni med Digital Darling.

– När jag vände upp henne i bakvarv efter mål bet hon i igen, gick inte att få stopp på! Hon var alltså inte speciellt trött i mål. Att Digital Darling kunde springa väldigt fort visade hon ifjol som fyraåring då hon vann på 1.11,6, så att hon en dag som denna, när både hon och de yttre förhållandena och banan, var toppbra, skulle kunna en 1.10-tid var kanske inte så förvånande. Men 1.10,1 på det här sättet... nu står jag här och grämer mig för att jag inte drog propparna så att hon kommit in i det exklusiva 1.09-gänget.

Digital Darling stack till spets direkt och sedan ökade hon avståndet till medtälvarna i princip hela vägen.

– När det kom upp att vi kört under 1.10 första varvet blev jag orolig att det gått för fort. Men så när några konkurrenter närmade sig bakifrån i sista kurvan bet hon fatt i grejorna själv och längde på steget. Helt otroligt! Vi har väntat på att hon ska hitta ungefär samma form som hon hade ifjol, och nu har den kommit.



• Digital Darling.

Foto: HANOLD/ALN

2 Standout – 1.12,4

Melander-stallet tog 465 000 av de 566 000 kronor som delades ut i prispengar i fyraåringsloppet Ina Scots Åra. Fjolårets E3-segrare Standout ledde från start till mål, Porthos Amok avslutade 1.10,5 sista varvet i tredjespår till andraplatsen och Increased Workload, Digital Darlings lillebror, slutade fyra från dödens.

– Det känns otroligt bra att de här hästarna som var så fina som treåringar, Standout och Increased Workload, verkar hänga med i kulltoppen i år också. De

har ju nyss börjat sina säsonger, och man får väl säga att det ser bra ut för dem!

– Standout är precis som sin storebror Oracle, han sprang mest hela treårings säsongen lite med bromsen i och det har tagit lite tid innan polletten så att säga ramlat ner. Han har utvecklats sedan ifjol, och kommer att utvecklas ännu mer, sade Stefan Melander.

Ulf Ohlsson, som körde Standout för första gången, var full av beundran. Efter provstarten valde Ulf att av säkerhetsskäl kränga på Ganymede-sonen ett par boots över barfotabalansen och fick i loppet en häst som fungerade perfekt.

– Vilken otroligt bra häst! Han sprang 1.12,4 idag och det kändes som han bara lunkade. Det fanns mycket krafter kvar i mål, men jag såg ingen anledning att gasa på, sade Ulf Ohlsson.

Nej, varför skulle han göra det när alla spår utåt i banan in på upploppet var täckta med Melander-hästar? Att släppa fram invändiga och bakomvarande konkurrenter till placeringar före stallkamraterna hade ju inte varit speciellt smart kört.

Stefan Melander var också väldigt nöjd med Increased Workload.

– Jag körde fram i dödens idag, och han höll bra. Speciellt nöjd är jag med att hästen travar bättre i kurvorna än vad han gjorde under treårings säsongen då han krängde en del i svängarna, nu var det bara lite krängigt in i sväng. Väldigt positivt. Sedan gjorde vad jag förstod Porthos Amok ett kanonlopp för Björn också?

3 Scouby Djob – 1.12,1

– Etain Royal-känsla – fast den här travar bättre!

Så sammanfattade Jorma Kontio den krossaruppvisning han och fransosen Scouby Djob hade i Östgötaloppet. Scouby Djob manglade stackars ledande Francois du Gull fram till 1.11,6 första 1 500 meterna i 2 640-metersloppet – och fortsatte sedan i nästan samma fart ett varv till!

– Tränaren sade åt mig att det bara var att köra framåt. Sista 600 meterna fick hästen springa själv, skrockade Kontio.

Jorma körde världsrekord med styrkefenomenet Etain Royal över 2 640 meter, 1.12,3 i Gävle för 13 år sedan. Kiwi-sonen Scouby Djob straffade nu den tiden med två tiondelar. Svenskt rekord för utländska hästar, men frågan är om det inte är världsrekord också?

– Det måste det nog vara. 2 600 meter med bilstart på tusen metersbana, det kör vi ju nästan bara här i Norden. Och ingen har väl straffat Etain Royals tid över distansen sedan dess? funderade Stefan Melander.



• Standout.

Foto: KANAL75

